
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2019 №238
Г.Вытегра

О передаче осуществления части
полномочий по участию в
профилактике терроризма

С целью усиления мер по обеспечению антитеррористической 
защищённости населения и объектов с массовым пребыванием людей на 
территории сельского поселения Девятинское, в соответствии с пунктом 6.1 
части 1 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании 
части 2 статьи 4 Устава Вытегорского муниципального района, рассмотрев 
ходатайство руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального 
района РЕШИЛО:

1. Передать осуществление полномочий Администрации Вытегорского 
муниципального района по участию в профилактике терроризма органам 
местного самоуправления сельского поселения Девятинское в части 
установки системы видеонаблюдения в деревне Белый Ручей на период со 
дня вступления в силу настоящего решения по 31 декабря 2019 года.

2. Поручить руководителю Администрации Вытегорского 
муниципального района заключить соглашение о передаче осуществления 
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с органом местного 
самоуправления сельского поселения Девятинское, определённым Советом 
сельского поселения Девятинское, за счёт средств иного межбюджетного 
трансферта передаваемого из бюджета Вытегорского муниципального района 
в бюджет сельского поселения Девятинское в сумме 1 000,0 рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


